
奧運射擊項目落幕，李越宏（圓
圖）昨天贏得男子 25米手槍速射金
牌，為中國隊完美埋齋，隊友王鑫杰摘
銅，令中國射擊隊在今屆賽事
共得5金2銀2銅，創2008
北京奧運後最佳成績。
老將李越宏今次是

第3次參戰奧運，前兩
次都獲銅牌，今次終於
作出突破，他歸功於去年
12月參加了為期兩周的軍
事訓練：「奧運就像一場沒有
流血的戰爭。我們被訓練成擁有堅強意
志和心態的運動員，我在今次比賽中運
用了這種技能，幫助很大。」他還說要
成為一名優秀的射手，需要具備良好的
道德品質，先要成為一個好人。

何冰嬌奪銀兼贏風度

此外，羽毛球女單決賽，中國隊何
冰嬌力戰下以13:21、16:21，
直落兩局不敵「世界一姐」
韓國安洗瑩。6號種子何
冰嬌之前13次交手已輸
了8次，今仗首局曾以
8:6佔得先機，可惜之後
打得太過保守，後段又出
現較多失誤，最終輸0:2只

得銀牌。不過何冰嬌輸波贏風
度，賽後與安洗瑩擁抱，並祝福這位
屢遭膝傷困擾的對手保持健康、繼續
加油；而在頒獎之時，亦帶同西班牙
徽章上台，向四強戰因傷中途退賽的
馬蓮致意。

靠軍訓提升
李越宏圓射擊金牌夢
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在昨天舉行的奧運體操單項決
賽，中國隊連場取得獎牌！東京奧
運男子雙槓金牌得主鄒敬園，壓軸
出場表現接近完美，幾個空翻如大
鵬展翅，教科書般完成動作，再穩
穩落地，取得 16.200 高分成功衛
冕，贏得今屆中國體操隊第2金！隊
友張博恆獲第4名，銀牌及銅牌分別
由烏克蘭科夫頓及日本岡慎之助取
得。
鄒敬園此前已奪得男子吊環項目

銀牌。而作為男隊 00 後隊長張博
恆，失意雙槓後在單槓個人賽也出現

失 誤 ， 最 終 只 能 以
13.966分獲銅牌，是個人今
屆第3面獎牌，共得2銀1銅。
岡慎之助及哥倫比亞選手巴拉亞斯
分獲單槓金、銀牌。
女子單項方面，周雅琴在平衡木

決賽為國家隊取得一面銀牌。雖然這
項決賽 8位入圍選手有 5人出現失
誤，周雅琴的獎牌略有運氣成分。不
過對於這位18歲的去年全國冠軍，
首次參加奧運的她來說，是一個很好
的鼓舞，回去可以有更強大動力準備
衝擊下屆金牌。
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潘展樂發威
接力破美壟斷

游泳賽落幕 國家女隊添兩銅

中國隊於男子4x100混合泳決
賽派出徐嘉余（背泳）、覃

海洋（蛙泳）、孫家俊（蝶泳）、
潘展樂（自由泳）強陣出擊！徐嘉
余及覃海洋頭兩棒都取得領先優
勢，雖然第3棒孫家俊的蝶泳跌至
第 3位，但男飛魚潘展樂最後衝
刺，瘋狂後追在最後15米反超奪
冠。

中國隊成績為3分27秒 46。
美國隊以3分28秒01得銀牌，法
國3分28秒38得銅牌。潘展樂的
分段成績為驚人的45秒92，比較
早前造出的100米自世界紀錄46秒
40推快近半秒，亦以這面金牌慶祝

自己20歲正日生日快樂。徐嘉余
亦以這面金牌，告慰了恩師、已故
游泳功勳教練徐國義在天之靈。此
外，張雨霏在女子50米自由泳，
及女子4x100混合泳，於最後一天
賽事為中國泳隊再添兩面銅牌。

2金3銀7銅 排世界第5

總結今屆奧運游泳比賽，中國
泳隊共獲2金3銀7銅，在這個大
項中名列世界第5。克服了外界於
和諧聲音的干擾，體現了自身在人
才厚度上的增強。潘展樂以新世界
紀錄46秒40成為男飛魚，實現中
國隊在男子100自金牌零的突破，

今屆奧運初試啼聲已獲2金1銀兼
世績，前途當然無可限量！男隊首
奪4X100混合泳金牌，顯示整體實
力提升，而徐嘉余及汪順分別拿到
男子100背泳銀牌及200混合泳銅
牌，也見證了老將的堅持。

女隊26歲張雨霏今屆共贏得1
銀5銅，連同上屆東京奧運共獲10
面獎牌，20歲小將唐錢婷得2銀1
銅，加上今屆女隊在全部3項接力
項目都登上頒獎台，4X100自由泳
及混合泳都刷新亞洲紀錄。即使中
國隊在實力上仍與美國及澳洲有一
定距離，也欠缺可以身兼多項的巨
星，但整體的升勢仍然值得期待。

奧運游泳館最後一天比賽，中國健兒增添3面獎牌，當中男子4x100混合泳接力決賽，中國隊
擊敗美國隊及法國隊，終止美國隊40年來在這個項目的10連冠，絕對是偉大成就。至此今屆奧運
游泳項目圓滿結束，國家隊共獲2金3銀7銅共12面獎牌。
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■女子4X100混合
隊萬樂天（左起）、
唐錢婷、張雨霏及
楊浚瑄合力摘
下銅牌。

4X100

註：只列前5及中國香港 截至昨晚10時

巴奧獎牌榜
名次
1
2
3
4
5
21

代表團
中國
美國
法國
澳洲
韓國
中國香港

金
21
19
12
12
11
2

銀
17
29
14
11
8
0

銅
14
27
18
8
7
2

總獎牌
52
75
44
31
26
4

■鄒敬園贏得體操男子雙槓金牌。
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